Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение – средняя
общеобразовательная школа № 19 х. Лесной

(346670, МБОУ-СОШ № 19 х. Лесной , ул. Степная 1А,
Мартыновский р/н Ростовская обл.)

Тел. 8(86395)26-6-32,  сайm  www.soch19roomart.ru  E-mail: soch19mart@donpac.ru

Приказ

О мерах по снижению документационной нагрузки на
педагогических работников школы

       На основании Приказа  Минпросвещения Российской Федерации от 21.07.2022
№582(далее - Приказ №582, приказа Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 1 сентября 2023 года №833 «Об организации работы
по снижению документационной нагрузки на педагогических работников в Ростовской
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локальные нормативные акты, которые затрагивают проблемы
документационной нагрузки педагогов школы:
1.1.Должностные инструкции.
1.2.Трудовые договоры.
1.3.Положение о функциях классного руководителя.
1.6.Положение об электронном журнале.
1.7.Положение о рабочей программе учебного предмета.
1.8.Положение о методическом объединении учителей.
1.9.Положение о стимулирующих доплатах.

2. Провести заседание педагогического совета, методических объединений учителей,
рабочее совещание по обсуждению проблемы документационной нагрузки
педагогов и вынесение решений по реализации приказа Минпросвещения России
от 21 июля 2022 года №582 и приказа минобразования Ростовской области от 1
сентября 2023 года №833 «Об организации работы по снижению
документационной нагрузки на педагогических работников в Ростовской области».

3. Специалисту по кадрам Тарасовой Е. А. провести анализ трудовых договоров с
позиции новых положений законодательства в сфере образования.

4. Вести учёт поступающей информации и запросов сторонних организаций,
препятствующих реализации приказа Минпросвещения России от 21 июля 2022
года №582.

5. Организовать взаимодействие с Отделом образования Администрации
Мартыновского района по проблемам бюрократической разгрузки школы.

6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ-СОШ №19 х. Лесной __________ Т. В. Гаврило

Номер
документа

Дата

    № 80/4  30 августа 2023 г.

http://www.soch19roomart.ru$/
mailto:soch19mart@donpac.ru

		2023-08-30T14:32:07+0300
	Директор МБОУ-СОШ №19 х_Лесной Гаврило Т_В_
	Я являюсь автором этого документа